

 CONSEJO DEL PODER JUDICIAL República Dominicana									
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES									
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN									
No. Solicitud:	321	Planificada:	SI						
Fecha:	16/09/2024								
Objeto de la compra:	ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2024								
Rubro:	60104900 39121400 40161500 40101500 40151500 24111800 30141500 11121800 40101600 40151600 40142300 23171500 31162300 31151900 31201500 39121500 40141900 32101500 12142100 60104912 40161600 20122500 31161700 32121500 31161800 41111900								
No. Expediente	CM-2024-149								
Detalle									
Ítem	Código Item	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)	
1	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE DE GOMA 14-4. NO APLICA GARANTIA.	PIES	1500.00	\$38.00	\$57,000.00	
2	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE DE GOMA 10-2. NO APLICA GARANTIA.	PIES	500.00	\$48.00	\$24,000.00	
3	60104912	60104900	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE DE GOMA 12-2. NO APLICA GARANTIA.	PIES	800.00	\$39.00	\$31,200.00	
4	40151510	40151500	Bombas de agua	BOMBA DE DRENAJE 220V/1PH/50-60HZ, 75 WATTS, 0.5 AMPERES, LEVANTE MÁXIMO 17 FT./5.2 MT, INTERRUPTOR AUTOMÁTICO DE ACCIÓN RÁPIDA, TANQUE DE MEDIO GALÓN ANTICORROSIVO Y DE ALTO IMPACTO, VÁLVULA DE RETENCIÓN CON PÚAS REMOVIBLES DE 3/8, 3 ORIFICIOS DE DRENAJE DE ENTRADA, TÉRMICAMENTE PROTEGIDA	UND	22.00	\$3,500.00	\$77,000.00	
5	40101604	40101600	Ventiladores	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/2HP, 220V,1075 RPM. NO APLICA GARANTIA.	UND	2.00	\$4,800.00	\$9,600.00	
6	40101604	40101600	Ventiladores	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/3 HP, 220V,1075 RPM. NO APLICA GARANTIA.	UND	2.00	\$4,800.00	\$9,600.00	
7	40101604	40101600	Ventiladores	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/4 HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTIA.	UND	2.00	\$4,000.00	\$8,000.00	
8	40101604	40101600	Ventiladores	MOTOR VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 1/6 HP, 220V, 1075 RPM. NO APLICA GARANTIA.	UND	2.00	\$3,800.00	\$7,600.00	
9	23171502	23171500	Varillas de soldadura o soldadura con latón a gas	VARILLA DE PLATA PARA SOLDAR AL 5%, NO APLICA GARANTIA.	LIBRAS	10.00	\$2,900.00	\$29,000.00	
10	31201501	31201500	Cinta de ductos	CINTA DUCTEY PARA DUCTOS PLATEADA (ROLLO DE 3" X 50 YARDAS). NO APLICA GARANTIA	UND	10.00	\$350.00	\$3,500.00	
11	39121432	39121400	Terminales eléctricos	CINTA DUCTEY PARA DUCTOS DE HILO (ROLLO DE 3" X 50 YARDAS). NO APLICA GARANTIA	UND	10.00	\$350.00	\$3,500.00	
12	39121432	39121400	Terminales eléctricos	TERMINALES AMARILLO TIPO HEMBRA, NO APLICA GARANTIA	UND	250.00	\$3.00	\$750.00	
13	24111802	24111800	Tanques o cilindros de aire o gas	CILINDRO DE MAP-GAS. NO APLICA GARANTIA	UND	10.00	\$450.00	\$4,500.00	
14	40151604	40151600	Compresores de gas	COMPRESOR DE 18,000 BTU, ROTATIVO TIPO SCROLL, 208-230V, R410-A, MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA.	UND	1.00	\$8,500.00	\$8,500.00	
15	40151604	40151600	Compresores de gas	COMPRESOR DE 12,000 BTU, ROTATIVO, TIPO SCROLL, 208-230V, R410, MONOFÁSICO, GARANTIA POR DESPERFECTO DE FABRICA	UND	1.00	\$8,000.00	\$8,000.00	
16	40151604	40151600	Compresores de gas	COMPRESOR DE 36,000 BTU, ALTERNATIVO, 208-230V, R22-A, MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA.	UND	1.00	\$48,000.00	\$48,000.00	
17	40151604	40151600	Compresores de gas	COMPRESOR DE 36,000 BTU, ROTATIVO, TIPO SCROLL, 208-230V, R410-A, MONOFÁSICO, GARANTÍA POR DESPERFECTO DE FÁBRICA.	UND	1.00	\$55,000.00	\$55,000.00	
18	40151604	40151600	Compresores de gas	COMPRESOR DE 60,000 BTU, ROTATIVO, TIPO SCROLL, 208-230V, R410, MONOFÁSICO, GARANTIA POR DESPERFECTO DE FABRICA	UND	1.00	\$59,100.00	\$59,100.00	
19	31162313	31162300	Kits de montaje	KIT DE INSTALACION DE A/A 3/8 X 1/4, NO APLICA GARANTIA.	UND	5.00	\$1,000.00	\$5,000.00	
20	31162313	31162300	Kits de montaje	KIT DE INSTALACION DE A/A 1/2 X 1/4, NO APLICA GARANTIA.	UND	5.00	\$1,500.00	\$7,500.00	
21	31162313	31162300	Kits de montaje	KIT DE INSTALACION DE A/A 5/8 X 3/8, NO APLICA GARANTIA.	UND	5.00	\$2,500.00	\$12,500.00	
22	39121529	39121500	Contactores	CONTACTOR DE 40 AMP A 24 V MONOFASICO, NO APLICA GARANTIA.	UND	20.00	\$650.00	\$13,000.00	
23	40161514	40161500	Filtros para tuberías de gas	FILTRO DE LINEA SOLDABLE 163S, NO APLICA GARANTIA.	UND	10.00	\$400.00	\$4,000.00	
24	30141503	30141500	Aislamiento de espuma	SPRAY FOAM DE POLIURETANO PARA INSULACION 12 ONZ (NORTEAMERICANO), NO APLICA GARANTIA	UND	5.00	\$310.00	\$1,550.00	
25	40142317	40142300	Codo de tubería	CODO DE COBRE DE 7/8	UND	50.00	\$650.00	\$32,500.00	
26	40142317	40142300	Codo de tubería	CODO DE COBRE DE 5/8	UND	50.00	\$3,000.00	\$150,000.00	
27	40142317	40142300	Codo de tubería	CODO DE COBRE DE 3/4	UND	50.00	\$3,000.00	\$150,000.00	
28	39121549	39121500	Termostato	TERMOSTATO AMBIENTAL, NO PROGRAMABLE (ANÁLOGO), ESTILO CLÁSICO, DIMENSIONES 2.88 PULGADAS DE ANCHO X 4.75 PULGADAS DE ALTO, SIN MERCURIO, SOLAMENTE ENFRIAMIENTO, RANGOS DE TEMPERATURA 50° A 90° F (10° A 32° C), COLOR BLANCO, AJUSTE DEL SISTEMA: OFF Y COOL, AJUSTES DEL VENTILADOR : AUTO Y ON, NO APLICA GARANTIA	UND	20.00	\$1,900.00	\$38,000.00	



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA
GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

No. Solicitud: **321** Planificada: SI
 Fecha: **16/09/2024**
 Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA BRIGADA DE REFRIGERACIÓN, SEGUNDO PEDIDO 2024**

Rubro:

60104900	39121400	40161500	40101500
40151500	24111800	30141500	11121800
40101600	40151600	40142300	
23171500	31162900	21151900	
31201500	39121500	40141900	
32101500	12142100	60104912	
40161600	20122500	31161700	
32121500	31161800	41111900	

No. Expediente
CM-2024-149

Detalle									
Ítem	Código Ítem	Código Rubro	Descripción Subclase	Descripción artículo	UD	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado (RDS)	Monto (RDS)	
29	31151904	31151900	Correas plásticas	TIEWRAP (PRESILLA PLÁSTICA) NEGRA 12 PULG X , NO APLICA GARANTIA	UND	300.00	\$10.00	\$3,000.00	
30	40141901	40141900	Conductos flexibles	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/4", FABRICACION NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTIA	PIES	600.00	\$33.00	\$19,800.00	
31	40141901	40141900	Conductos flexibles	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/8", FABRICACION NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTIA	PIES	1500.00	\$40.00	\$60,000.00	
32	40141901	40141900	Conductos flexibles	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 1/2", FABRICACION NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTIA	PIES	600.00	\$68.00	\$40,800.00	
33	40141901	40141900	Conductos flexibles	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 5/8", FABRICACION NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTIA	PIES	600.00	\$100.00	\$60,000.00	
34	40141901	40141900	Conductos flexibles	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 3/4", FABRICACION NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTIA	PIES	600.00	\$120.00	\$72,000.00	
35	40141901	40141900	Conductos flexibles	TUBERIA FLEXIBLE DE COBRE DE 7/8", FABRICACION NORTEAMERICANA. NO APLICA GARANTIA.	PIES	600.00	\$170.00	\$102,000.00	
36	32101509	32101500	Tarjetas de circuito de una cara	TARJETA UNIVERSAL CON CONTROL REMOTO PARA CONSOLA CON DISPLAY. NO APLICA GARANTIA	UND	10.00	\$1,200.00	\$12,000.00	
37	40161602	40161600	Limpiadores de aire	LIMPIADOR DE COMPONENTES Y CONTACTOS ELECTRÓNICOS SENSIBLES, PRESENTACION EN AEROSOL, DE 11 ONZAS, TIEMPO DE SECADO RAPIDO, NO DEJA RESIDUOS. NO APLICA GARANTIA.	UND	3.00	\$700.00	\$2,100.00	
38	32121501	32121500	Capacitores fijos	CAPACITOR DE 2 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTIA	UND	20.00	\$70.00	\$1,400.00	
39	32121501	32121500	Capacitores fijos	CAPACITOR DE 3 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTIA	UND	20.00	\$70.00	\$1,400.00	
40	32121501	32121500	Capacitores fijos	CAPACITOR DE 10 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTIA	UND	20.00	\$100.00	\$2,000.00	
41	32121501	32121500	Capacitores fijos	CAPACITOR DE 2. 5 MDF VOLTAJE ENTRE 370-450 VAC, 50/60HZ, NO APLICA GARANTIA	UND	20.00	\$70.00	\$1,400.00	
42	39121535	39121500	Relés de control	CAJA DE BREAKER REFORZADA, DE 2 A 4 CIRCUITOS, 70 AMP, 240 V. CON BARRA DE CONEXIÓN PARA NEUTRO, NO APLICA GARANTIA	UND	5.00	\$1,900.00	\$9,500.00	
43	12142105	12142100	Gas refrigerante	TANQUE DE REFRIGERANTE R410A, 25 LIBRAS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, NO APLICA GARANTIA.	UND	35.00	\$9,500.00	\$332,500.00	
44	12142105	12142100	Gas refrigerante	TANQUE DE REFRIGERANTE R22, 30LIBRAS, FABRICACIÓN NORTEAMERICANA, NO APLICA GARANTIA.	UND	6.00	\$8,125.00	\$48,750.00	
45	20122503	20122500	Unidades de tubería flexible	MANGUERA DE DRENAJE FLEXIBLE DE 3/8". NO APLICA GARANTIA.	PIES	500.00	\$22.00	\$11,000.00	
46	20122503	20122500	Unidades de tubería flexible	MANGUERA DE DRENAJE FLEXIBLE DE 5/8". NO APLICA GARANTIA.	PIES	200.00	\$30.00	\$6,000.00	
47	31161807	31161800	Arandelas planas	ARANDELAS PLANAS GALVANIZADAS 5/16 (PARA BARRAS ROSCADAS), NO APLICA GARANTIA.	UND	100.00	\$5.00	\$500.00	
48	60104912	60104912	Alambres o cables eléctricos	ALAMBRE DE TELEFONO DE 4 HILOS	PIES	300.00	\$6.00	\$1,800.00	
49	31161727	31161700	Tuercas hexagonales	TUERCAS HEXAGONALES GALVANIZADAS 5/16 (PARA BARRA ROSCADAS), NO APLICA GARANTIA.	UND	250.00	\$15.00	\$3,750.00	
50	40161514	40161500	Filtros para tuberías de gas	FILTRO SECADOR 5 G	UND	15.00	\$70.00	\$1,050.00	
51	40151604	40151600	Compresores de gas	MOTOR COMPRESOR DE 1/12HP 110 V, R134 A, 60 HZ	UND	2.00	\$8,500.00	\$17,000.00	
52	41111928	41111900	Sensores de corriente	OVERLOAD 1/4 PTC	UND	50.00	\$65.00	\$3,250.00	
53	40101503	40101500	Rejilla de ventilación	REJILLA DE RETORNO	UND	15.00	\$970.00	\$14,550.00	
54	11121800	11121800	Fibras de plantas	FIBRA VEGETAL	PIES	30.00	\$200.00	\$6,000.00	
55	40161514	40161500	Filtros para tuberías de gas	FILTRO SECADOR 10 G	UND	15.00	\$70.00	\$1,050.00	
56	39121529	39121500	Contactores	RELAY 1/12-1/2 HP 115V PTC MARRON , NO APLICA GARANTIA.	UND	100.00	\$75.00	\$7,500.00	
							Total (RDS)	\$1,700,000.00	

Observaciones: (Indicar Observaciones, si las hay)

1 Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

GERENCIA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES